Администрация Сростинского сельсовета
Бийского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2017 г.                         № 1/1

с.. Сростки

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  Администрации
Сростинского сельсовета Бийского района
Алтайского края от 23.04.2015 г. № 29

На основании протеста прокуратуры Бийского района Алтайского края от
29.12.2016  г.  № 01-06-2016  на  Административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление копий муниципальных правовых актов
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края», утверждённый постановлением Администрации Сростинского
сельсовета  Бийского  района  Алтайского  края  от  23.04.2015  г.       №  29,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Бийского района Алтайского края  от
29.12.2016  г.  № 01-06-2016  на  Административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление копий муниципальных правовых актов
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края», утверждённый постановлением Администрации Сростинского
сельсовета Бийского района Алтайского края от 23.04.2015 г.№29

 2.Привести  в  соответствие  с  требованиями  федерального
законодательства  постановление  Администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского  района  Алтайского  края  от  23.04.2015  г.  №  29  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предоставление  копий  муниципальных  правовых  актов  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края»

 3.Внести  в  постановление  Администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского  района  Алтайского  края  от  23.04.2015  г.  №  29  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предоставление  копий  муниципальных  правовых  актов  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края»
следующие изменения и дополнения:

3.1. в главе  II Стандарт предоставления муниципальной услуги абзац 1 п.
2.15  читать  в  следующей  редакции:  «Требования  к  помещениям,  в  которых
предоставляется муниципальная услуга

Здание, в котором располагается должностное лицо, осуществляющее приём
заявителей, должно быть оборудовано противопожарной системой и средствами
пожаротушения.

Вход  в  здание  должен  быть  оборудован  специальным  пандусом  для
обеспечения  возможности  реализации  прав  инвалидов  на  получение
муниципальной услуги.

Инвалидам  в  целях  обеспечения  доступности  муниципальной  услуги
оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении
ими муниципальной услуги, наравне с другими лицами. Помещения оборудуются
расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ
инвалидов,  включая  инвалидов,  использующих  кресла-коляски.  Глухонемым,

инвалидам  по  зрению  и  другим  лицам  с  ограниченными  физическими
возможностями  при  необходимости  оказывается  помощь  по  передвижению  в
помещениях.

 На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных
транспортных средств инвалидов.

В  случае  невозможности  полностью  приспособить  объект  с  учётом
потребности  инвалида  собственник  данного  объекта  обеспечивает  инвалиду
доступ к месту предоставления муниципальной услуги, либо когда это возможно,
её  предоставление  обеспечивается  по  месту  жительства  инвалида  или  в
дистанционном режиме».

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Сростинского сельсовета Д.В. Гаврилин